[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
29 октября 2020 года

                                                № 177

О принятии в первом чтении проекта решения «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 30.01.2012 № 325                           «Об утверждении «Правил благоустройства, уборки и санитарного содержания города Новошахтинска» и назначении общественных обсуждений
Принято Новошахтинской
городской Думой
29 октября 2020 года

Руководствуясь статьями 16, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Новошахтинской городской Думы от  08.07.2020 № 158 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Новошахтинск» Новошахтинская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Принять проект решения «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 30.01.2012 № 325 «Об утверждении «Правил благоустройства, уборки и санитарного содержания города Новошахтинска» (далее – проект решения) в первом чтении согласно приложению к настоящему решению.

  2. Назначить общественные обсуждения (инициатор общественных обсуждений - Новошахтинская городская Дума) по проекту решения согласно приложению к настоящему решению.
       3. Общественные обсуждения провести посредством официального сайта Администрации города Новошахтинска в сети Интернет (далее – Сайт) (подраздел «Общественные обсуждения по проекту правил благоустройства и проектам по внесению в них изменений» подраздела «Общественные обсуждения» раздела «Жителю») и разместить проект решения  на Сайте.
       4. Установить срок проведения общественных обсуждений со дня оповещения жителей муниципального образования «Город Новошахтинск» о проведении общественных обсуждений до дня официального опубликования заключения общественных обсуждений – не менее одного месяца, с 30.10.2020 по 10.12.2020.
        5. Утвердить комиссию по организации и проведению общественных обсуждений (далее – комиссия)  по проекту решения в следующем составе:

- Лагутин Александр Васильевич – депутат Новошахтинской городской Думы по одномандатному избирательному округу № 16;

- Медведев Владимир Владимирович - депутат Новошахтинской городской Думы по одномандатному избирательному округу № 18;

- Тютюнников Александр Юрьевич – заместитель директора МКУ «УГХ»;

- Шаркова Елена Ивановна – ведущий инженер МКУ «УГХ»;

           - Недилько Ирина Павловна – исполнительный секретарь местного отделения Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

        6. Поручить комиссии организацию и проведение общественных обсуждений  по проекту решения.

         7.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет (в том числе в подразделе «Общественные обсуждения» раздела «Жителю»).

8. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту.

	Председатель городской Думы –

глава города Новошахтинска
	           Ю.В. Ушанев

Дата подписания

Председателем городской Думы –

главой города

29 октября 2020 года

Приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 29.10.2020 № 177                           «О принятии в первом чтении проекта решения «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 30.01.2012 № 325 «Об утверждении «Правил благоустройства, уборки и санитарного содержания города Новошахтинска» и назначении общественных обсуждений»
                                                                                                              проект

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
______________

                                                      № __

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 30.01.2012 № 325 «Об утверждении «Правил благоустройства, уборки и санитарного содержания территории города Новошахтинска»

Принято Новошахтинской
городской Думой
___________ года

В целях приведения Правил благоустройства, уборки и санитарного содержания территории города Новошахтинска в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации, Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 30.01.2012 № 325 «Об утверждении «Правил благоустройства, уборки и санитарного содержания территории города Новошахтинска» следующие изменения:

1.1. В разделе 13:
1.1.1. в пункте 13.2 исключить слова «, при его наличии, в зоне деятельности которого находятся места сбора и накопления отходов, а при отсутствии регионального оператора с мусоровывозящими организациями либо самостоятельно обеспечить вывоз ТКО на полигон ТКО»;
1.1.2.  в подпункте 13.2.1. пункта 13.2. исключить слова «в случае отсутствия возможности самостоятельно обеспечить вывоз ТКО на полигон ТКО»;
1.1.3. подпункт 13.2.2. пункта 13.2. исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту.

	Председатель городской Думы –

глава города Новошахтинска
	           Ю.В. Ушанев

Начальник отдела

аппарата Новошахтинской

городской Думы                                                                         Н.Ф. Шевченко